

eman ta zabal zazu



Universidad
del País Vasco

Euskal Herriko
Unibertsitatea

VICERRECTORADO DE
INVESTIGACIÓN

IKERKETA ERREKTOREORDETZA

Curriculum vitae

Izena: IRUSKIETA QUINTIAN, MIKEL

Data: 2019/06/09

Orrialdeen guztiko kopurua:

Sinatzaileak aitortzen du curriculum honetan aipatu dituen datuak benetakoak direla. Bestela, bere gain hartuko lituzke ager daitekeen zehaztasun ezak eragindako erantzunkizunak.

Sinadura:

1978-19 2009 2024



Universidad del País Vasco
VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN

Euskal Herriko Unibertsitatea
IKERKETA ERREKTOREORDETZA



Norberaren Datuak:

Deiturak: IRUSKIETA **QUINTIAN Izena:** MIKEL
NANA: 30692223 **Jaiotze-data:** 1977/02/24 **Sexua:**
Funtzionarioaren zkia:
Etxeko helbidea: CM Askatasun Bidea,38 3º A
Herria: Bermeo **Posta-kodea:** 48370
Telefonoa:

Egungo lanbide-egoera:

Erakundea:
Fakultatea/ Ikastegia: Bilboko Hezkuntza Fakultatea
Saila/Instituta: Hizkuntzaren eta Literaturaren Didaktika
Postal-helbidea: Bº Sarriena,
Telefonoa: **Faxa:**
Posta elektronikoa: mikel.iruskieta@ehu.eus

Ezagutza-arloa: Hizkuntzaren eta Literaturaren Didaktika
Deskribapena (UNESCO kodea): 570100 .

Kategoria profesionala eta hasiera-data: PROFESORADO ADJUNTO (Ayudante Doctor/a)
Administrazio-egoera: Ocupando plaza o puesto.
Dedikazioa: Tiempo completo 8 horas
Hasiera-data: 2015/05/04

Ikerketa-lerroak

- Processing Basque
- Semantic, Syntactic and Discourse Parsing
- Coherence Relations and Discourse Markers
- Machine translation

Akademi Heziketa

| Lizentziatura-Ingeniaritza | Ikastegia | Data |
|-------------------------------|---|------------|
| Agregado doctor | ANECA | 2014/09/16 |
| Licenciado en Filosofía | Facultad de la Filosofía y Ciencias de la Educación / UPV-EHU | 2007/09/27 |
| Licenciado en Filología Vasca | Facultad de Letras / UPV-EHU | 2001/09/24 |
| | | |



| Doktodarutza | Zentroa | Eguna |
|-------------------------------|-------------------------|------------|
| Doctor | Facultad de Informática | 2014/02/26 |
| Diploma de Estudios Avanzados | Facultad de Informática | 2006/10/15 |
| | | |



Lehenagoko iharduerak, bai zientifikoak bai lanbidekoak

| Lanpostuak | Erakundeak | Egunak |
|---|--|----------------------------|
| Profesor asociado de escuela universitaria en el departamento de Didáctica de la Lengua y la Literatura | E.U. Magisterio de Bilbao / UPV-EHU | 2008/11/19 - 2009/11/05 |
| Profesor asociado de escuela universitaria en el departamento de Didáctica de la Lengua y la Literatura | E.U. Magisterio de San Sebastián / UPV-EHU | 2008/10/06 - 2008/11/18 |
| Investigador becario a tiempo completo | Facultad de Informática / UPV-EHU | 2006/01/13 - 2008/10/05 |
| Investigador becario a tiempo parcial | Facultad de Infromática / UPV-EHU | 2004/06/05 - 2006/01/12 |
| Profesor de euskera | Udaberria Elkartea -Euskera- | 2002/02/04 - 2002/05/31 |
| Profesor de castellano, euskera y filosofía | Assa Ikastola S.C.L. | 2002/01/30 - 2002/01/31 |
| | | |

Interesa duten hizkuntzak zientzia aldetik

| Hizkuntza | Hitz | Irak | Idatzi |
|-----------|--------------|--------------|--------------|
| e_Euskera | ZUZENTASUNEZ | ZUZENTASUNEZ | ZUZENTASUNEZ |
| e_Español | ZUZENTASUNEZ | ZUZENTASUNEZ | ZUZENTASUNEZ |
| e_Inglés | ERREGULARRA | ONGI | ERREGULARRA |
| | | | |



Ikertzaile nagusia: DIAZ DE ILARRAZA SANCHEZ, MARIA ARANZAZU
Diru-laguntzaren kopurua: 59,373.14

Deialdiaren urtea: 2,016
Proiektuaren izenburua: IXA taldea
Proiektuaren kodea: GIU16/16
Erakunde finantzatzailea: UPV/EHU
Hasiera data: 2016/12/22 Amaiera data: 2019/12/21
Ikertzaile nagusia: DIAZ DE ILARRAZA SANCHEZ, MARIA ARANZAZU
Diru-laguntzaren kopurua: 135,000.00

Deialdiaren urtea: 2,016
Proiektuaren izenburua: Investigando el orden de las palabras en la prosa lógico-discursiva escrita en euskera
Proiektuaren kodea: EHU16/22
Erakunde finantzatzailea: UPV/EHU
Hasiera data: Amaiera data:
Ikertzaile nagusia: MAIA LARRETxea, JULIAN JOSE
Diru-laguntzaren kopurua: 10,260.00

Deialdiaren urtea: 2,015
Proiektuaren izenburua: Tecnologías de la Lengua y el Habla para un Territorio Inteligente, Industrial, Inclusivo y Multilingüe
Proiektuaren kodea:
Erakunde finantzatzailea: Gobierno Vasco
Hasiera data: 2015/01/01 Amaiera data: 2016/12/31
Ikertzaile nagusia: DIAZ DE ILARRAZA SANCHEZ, MARIA ARANZAZU
Diru-laguntzaren kopurua: 88,346.00

Deialdiaren urtea: 2,015
Proiektuaren izenburua: International Conference on Parsing Technologies (IWPT 2015)
Proiektuaren kodea: RC_2015_2_0004
Erakunde finantzatzailea: Gobierno Vasco
Hasiera data: 2015/07/24 Amaiera data: 2016/01/23
Ikertzaile nagusia: GOJENOLA GALLETEBEITIA, KOLDOBIKA
Diru-laguntzaren kopurua: 2,200.00

Deialdiaren urtea: 2,015
Proiektuaren izenburua: IXA TALDEA
Proiektuaren kodea: IT935-16
Erakunde finantzatzailea: Gobierno Vasco



Hasiera data: 2016/01/01 Amaiera data: 2018/12/31
Ikertzaile nagusia: DIAZ DE ILARRAZA SANCHEZ, MARIA ARANZAZU
Diru-laguntzaren kopurua: 0.00

Deialdiaren urtea: 2,015
Proiektuaren izenburua: Multi-faceted Domain Adaptation for Advanced Textual Semantic Processing
Proiektuaren kodea: TIN2015-65308-C5-1-R
Erakunde finantzatzailea: Ministerio de Economía y Competitividad - MINECO
Hasiera data: 2016/01/01 Amaiera data: 2018/12/31
Ikertzaile nagusia: RIGAU CLARAMUNT, GERMAN
Diru-laguntzaren kopurua: 191,906.00

Deialdiaren urtea: 2,014
Proiektuaren izenburua: Testuetako ezagutza erauzketa/Extracción de conocimiento a partir de información textual
Proiektuaren kodea: PES14/41
Erakunde finantzatzailea: UPV/EHU
Hasiera data: 2014/11/01 Amaiera data: 2018/10/31
Ikertzaile nagusia: MARITXALAR ANGLADA, MONTSERRAT
Diru-laguntzaren kopurua: 1,036,835.00

Deialdiaren urtea: 2,014
Proiektuaren izenburua: El orden de las palabras en la prosa lógico-discursiva en euskera: sobre los criterios de corrección
Proiektuaren kodea: EHU14/26
Erakunde finantzatzailea: UPV/EHU
Hasiera data: 2015/01/01 Amaiera data: 2016/12/31
Ikertzaile nagusia: MAIA LARRETxea, JULIAN JOSE
Diru-laguntzaren kopurua: 8,400.00

Deialdiaren urtea: 2,014
Proiektuaren izenburua: International Conference on Parsing Technologies (IWPT)
Proiektuaren kodea: OC14/38
Erakunde finantzatzailea: UPV/EHU
Hasiera data: 2015/07/22 Amaiera data: 2016/01/21
Ikertzaile nagusia: GOJENOLA GALLETEBEITIA, KOLDOBIKA
Diru-laguntzaren kopurua: 7,000.00

Deialdiaren urtea: 2,012
Proiektuaren izenburua: ONDARE KULTURAL DIGITALEAN NABIGATZEKO TEKNIKAK
Proiektuaren kodea: S-PE12UN089



Erakunde finantzatzailea: GOBIERNO VASCO
Hasiera data: 2012/01/01 Amaiera data: 2013/12/31
Ikertzaile nagusia: IRUSKIETA QUINTIAN, MIKEL
Diru-laguntzaren kopurua: 3,072.00

Deialdiaren urtea: 2,012
Proiektuaren izenburua: TECNOLOGIAS DE LA LENGUA DE VOZ Y MULTIMEDIA AL SERVICIO DE LA INDUSTRIA DE LAS LENGUAS
Proiektuaren kodea: IE12-333
Erakunde finantzatzailea: GOBIERNO VASCO
Hasiera data: 2012/01/01 Amaiera data: 2014/12/31
Ikertzaile nagusia: ARREGI IPARRAGIRRE, PATXI XABIER
Diru-laguntzaren kopurua: 267,794.00

Deialdiaren urtea: 2,012
Proiektuaren izenburua: GESTIÓN DE CONTENIDOS Y CONOCIMIENTO MEDIANTE TÉCNICAS DE PROCESAMIENTO DEL LENGUAJE
Proiektuaren kodea: PES12/04
Erakunde finantzatzailea: UPV/EHU
Hasiera data: 2012/03/01 Amaiera data: 2016/02/29
Ikertzaile nagusia: ARREGI IPARRAGIRRE, PATXI XABIER
Diru-laguntzaren kopurua: 139,756.67

Deialdiaren urtea: 2,012
Proiektuaren izenburua: NewsReader¿ Building structured event indexes of large volumes of financial and
Proiektuaren kodea: 316404
Erakunde finantzatzailea: CE
Hasiera data: 2013/01/01 Amaiera data: 2015/12/31
Ikertzaile nagusia: RIGAU CLARAMUNT, GERMAN
Diru-laguntzaren kopurua: 487,300.00

Deialdiaren urtea: 2,011
Proiektuaren izenburua: IKASLEEK ZIENTZIA ETA TEKNOLOGIARI BURUZ EGINIKO GALDERAK MODU AUTOMATIKOAN ERANTZUTEKO SISTEMA
Proiektuaren kodea: PES11/16
Erakunde finantzatzailea: UPV/EHU
Hasiera data: 2011/09/01 Amaiera data: 2013/08/31
Ikertzaile nagusia: ARREGI IPARRAGIRRE, PATXI XABIER
Diru-laguntzaren kopurua: 28,934.00



Deialdiaren urtea: 2,011
Proiektuaren izenburua: BASQUE ADVANCED INFORMATICS LABORATORY
Proiektuaren kodea: UFI11/45
Erakunde finantzatzailea: UPV/EHU
Hasiera data: 2011/11/01 Amaiera data: 2014/12/31
Ikertzaile nagusia: LARREA ALAVA, MIKEL
Diru-laguntzaren kopurua: 89,894.09

Deialdiaren urtea: 2,010
Proiektuaren izenburua: Corpus eta baliabide linguistikoen kudeaketarako 10 terabyteko disko-zerbitzaria
Proiektuaren kodea: INF10/74
Erakunde finantzatzailea: UPV/EHU
Hasiera data: 2010/01/01 Amaiera data: 2010/12/31
Ikertzaile nagusia: SARASOLA GABIOLA, KEPA MIRENA
Diru-laguntzaren kopurua: 21,982.76

Deialdiaren urtea: 2,010
Proiektuaren izenburua: Euskarazko diskurtso-markatzaileen hiztegia (I) / Diccionario de marcadores discursivos del euskera (I)
Proiektuaren kodea: US10/10
Erakunde finantzatzailea: UNIVERSIDAD DEL PAIS VASCO
Hasiera data: 2011/01/01 Amaiera data: 2012/12/31
Ikertzaile nagusia: ALBERDI LARIZGOITIA, PEDRO JAVIER
Diru-laguntzaren kopurua: 17,349.00

Deialdiaren urtea: 2,009
Proiektuaren izenburua: Herramientas y tecnologías para el impulso de la Industria de la Lengua.
Proiektuaren kodea: IE09-262
Erakunde finantzatzailea: GOBIERNO VASCO
Hasiera data: 2009/01/01 Amaiera data: 2011/12/31
Ikertzaile nagusia: ARREGI IPARRAGIRRE, PATXI XABIER
Diru-laguntzaren kopurua: 193,233.00

Deialdiaren urtea: 2,009
Proiektuaren izenburua: XXV Congreso de la Sociedad Española para el Procesamiento del Lenguaje Natural (SEPLN)
Proiektuaren kodea: AE09/03
Erakunde finantzatzailea: UPV/EHU
Hasiera data: 2009/06/01 Amaiera data: 2010/06/30
Ikertzaile nagusia: GOJENOLA GALLETEBEITIA, KOLDOBIKA
Diru-laguntzaren kopurua: 4,000.00



Deialdiaren urtea: 2,009
Proiektuaren izenburua: IXA TALDEA
Proiektuaren kodea: GIU09/19
Erakunde finantzatzailea: Universidad del País Vasco (UPV/EHU)
Hasiera data: 2010/01/01 Amaiera data: 2012/12/31
Ikertzaile nagusia: DIAZ DE ILARRAZA SANCHEZ, MARIA ARANZAZU
Diru-laguntzaren kopurua: 60,000.00

Deialdiaren urtea: 2,009
Proiektuaren izenburua: Openmt-2 traducción automática híbrida y evaluación avanzada (EHU)
Proiektuaren kodea: TIN2009-14675-C03-01/TIN
Erakunde finantzatzailea: MINISTERIO DE CIENCIA E INNOVACION
Hasiera data: 2010/01/01 Amaiera data: 2012/12/31
Ikertzaile nagusia: SARASOLA GABIOLA, KEPA MIRENA
Diru-laguntzaren kopurua: 168,311.00

Deialdiaren urtea: 2,005
Proiektuaren izenburua: Grupo Ixa. Procesamiento del Lenguaje Natural. UPV/EHU 2005
Proiektuaren kodea:
Erakunde finantzatzailea: UPV-EHU
Hasiera data: 2005/03/11 Amaiera data: 2008/03/10
Ikertzaile nagusia: DIAZ DE ILARRAZA SANCHEZ, MARIA ARANZAZU
Diru-laguntzaren kopurua: 225,000.00

Deialdiaren urtea: 2,005
Proiektuaren izenburua: THIRD INTERNATIONAL WORKSHOP ON SEMANTICS, PRAGMATICS AND RHETORIC (SPR-05)
Proiektuaren kodea: RC-2005-2-89
Erakunde finantzatzailea:
Hasiera data: 2005/10/03 Amaiera data: 2006/10/03
Ikertzaile nagusia: KORTA CARRION, KEPA JOSEBA
Diru-laguntzaren kopurua: 6,177.32

Deialdiaren urtea: 2,004
Proiektuaren izenburua: HIZKING21:Hizkuntz ingeniariak XXI. menderako.Hizkuntz ahalmena duten sistemetan hizkuntz ingeniariak baliabide eta tresnak integratzeko tekniken garapena (TIN2004-07918-C04-01)
Proiektuaren kodea:
Erakunde finantzatzailea: MEC
Hasiera data: 2004/01/01 Amaiera data: 2005/12/31



Ikertzaile nagusia: SARASOLA GABIOLA, KEPA MIRENA
Diru-laguntzaren kopurua: 15,000.00

Deialdiaren urtea: 2,004
Proiektuaren izenburua: HIZKING21: Desarrollo de Técnicas de Integración de Recursos y Herramientas de Ingeniería Lingüística en sistemas con capacidad Lingüística.
Proiektuaren kodea:
Erakunde finantzatzailea: Ministerio de Educación y Ciencia (M.E.C.)
Hasiera data: 2004/01/01 Amaiera data: 2005/12/31
Ikertzaile nagusia: SARASOLA GABIOLA, KEPA MIRENA
Diru-laguntzaren kopurua: 0.00

Deialdiaren urtea: 2,004
Proiektuaren izenburua: EUSEMCOR: Euskarazko konkordantzia semantikoa
Proiektuaren kodea:
Erakunde finantzatzailea: Eusko Jaurlaritza (SAIOTEK)
Hasiera data: 2004/01/02 Amaiera data: 2005/12/30
Ikertzaile nagusia: ALDEZABAL ROTETA, IZASKUN
Diru-laguntzaren kopurua: 46,366.00



Argitarapenak edo Lan zientifiko-teknikoak

ARTIKULU ZIENTIFIKOAK

Egileak (izenpearen b.a): IRUSKIETA QUINTIAN, MIKEL; MAIA LARRETXE, JULIAN JOSE

Izena: Análisis preliminar en diferentes niveles sintácticos de la retrocarga en euskera

ISSN: 2444-197X

Aldizkariaren izena: E-Aesla. Revista digital.

Alea: 4 Zenbakia: Hasierako orrialdea: 53 Bukaerako orrialdea: 65

Argitarapenaren urtea: 2018

Egileak (izenpearen b.a): BENGOTXEA KORTAZAR, KEPA XABIER; IRUSKIETA QUINTIAN, MIKEL

Izena: A Supervised Central Unit Detector for Spanish

ISSN: 1135-5948

Aldizkariaren izena: PROCESAMIENTO DEL LENGUAJE NATURAL

Alea: 60 Zenbakia: Hasierako orrialdea: 29 Bukaerako orrialdea: 36

Argitarapenaren urtea: 2018

Egileak (izenpearen b.a): Udane Beaskoetxea ; IRUSKIETA QUINTIAN, MIKEL

Izena: Ipuin-moldaketa herri-hizkerara eta modu esanguratsuan kontatzeko markaketa: Ahozko komunikazioa lantzen eta aztertzen Haur Hezkuntzako gelan

ISSN: 0214-9753

Aldizkariaren izena: TANTAK

Alea: - Zenbakia: - Hasierako orrialdea: - Bukaerako orrialdea: -

Argitarapenaren urtea: 2018

Egileak (izenpearen b.a): Lide Aizpurua ; Udane Beaskoetxea ; Joana Karrillo ; IRUSKIETA QUINTIAN, MIKEL

Izena: Ipuinetako pertsonaiak ezaugarritzeko komunikazio estrategiak: irakaslearentzako gida xume ulerterraza

ISSN: 1130-5738

Aldizkariaren izena: UZTARO

Alea: 107 Zenbakia: Hasierako orrialdea: 37 Bukaerako orrialdea: 51

Argitarapenaren urtea: 2018

Egileak (izenpearen b.a): MAIA LARRETXE, JULIAN JOSE; IRUSKIETA QUINTIAN, MIKEL

Izena: Tendencias sobre la retrocarga en euskera entre el alumnado de bachillerato de la CAV

ISSN: 2444-197X

Aldizkariaren izena: E-Aesla. Revista digital.

Alea: 1 Zenbakia: 4 Hasierako orrialdea: 339 Bukaerako orrialdea: 350

Argitarapenaren urtea: 2018



Egileak (izenpearen b.a): BENGOTXEA KORTAZAR, KEPA XABIER; ATUTXA SALAZAR, AITZIBER; IRUSKIETA QUINTIAN, MIKEL

Izena: Un detector de la unidad central de un texto basado en técnicas de aprendizaje automático en textos científicos para el euskera

ISSN: 1135-5948

Aldizkariaren izena: PROCESAMIENTO DEL LENGUAJE NATURAL

Alea: Zenbakia: 58 Hasierako orrialdea: 37 Bukaerako orrialdea: 44

Argitarapenaren urtea: 2017

Egileak (izenpearen b.a): Unai Atutxa ; IRUSKIETA QUINTIAN, MIKEL

Izena: Abstrakzio laburpen-testuak ebaluatzeko metodoa, Lehen Hezkuntzan: testu luzera, koherentzia erlazioak, gai nagusia

ISSN: 0214-9753

Aldizkariaren izena: TANTAK

Alea: 29 Zenbakia: 1 Hasierako orrialdea: 53 Bukaerako orrialdea: 80

Argitarapenaren urtea: 2017

Egileak (izenpearen b.a): OTEGI USANDIZAGA, ARANTZA; Imaz Alias, Oier; DIAZ DE ILARRAZA SANCHEZ, MARIA ARANZAZU; IRUSKIETA QUINTIAN, MIKEL; URIA GARIN, LARRAITZ

Izena: ANALHITZA: a tool to extract linguistic information from large corpora in Humanities research

ISSN: 1135-5948

Aldizkariaren izena: PROCESAMIENTO DEL LENGUAJE NATURAL

Alea: Zenbakia: 58 Hasierako orrialdea: 77 Bukaerako orrialdea: 84

Argitarapenaren urtea: 2017

Egileak (izenpearen b.a): IRUSKIETA QUINTIAN, MIKEL; LABAKA INTXAUSPE, GORKA; Julino Desiderato Antonio

Izena: Detecting the central units in two different genres and languages: a preliminary study of Brazilian Portuguese and Basque texts

ISSN: 1135-5948

Aldizkariaren izena: PROCESAMIENTO DEL LENGUAJE NATURAL

Alea: Zenbakia: 56 Hasierako orrialdea: 65 Bukaerako orrialdea: 72

Argitarapenaren urtea: 2016

Egileak (izenpearen b.a): Núria Bel ; Elena González-Blanco ; IRUSKIETA QUINTIAN, MIKEL

Izena: CLARIN Centro-K-español

ISSN: 1135-5948

Aldizkariaren izena: PROCESAMIENTO DEL LENGUAJE NATURAL

Alea: 57 Zenbakia: Hasierako orrialdea: 151 Bukaerako orrialdea: 154

Argitarapenaren urtea: 2016

Egileak (izenpearen b.a): Eneritz Arrate Garcia-Arriola ; IRUSKIETA QUINTIAN, MIKEL

Izena: Intenziozko irakurketa ozena: lehen urratsak

ISSN: 0214-9753



Aldizkariaren izena: TANTAK

Alea: 28 Zenbakia: 2 Hasierako orrialdea: 85 Bukaerako orrialdea: 110

Argitarapenaren urtea: 2016

Egileak (izenpearen b.a): ALKORTA AGIRREZABALA, JON; GOJENOLA GALLETEBEITIA, KOLDOBIKA; IRUSKIETA QUINTIAN, MIKEL

Izena: Sentimenduen analisia euskaraz

ISSN: 1577-9424

Aldizkariaren izena: GOGOIA

Alea: Zenbakia: 14 Hasierako orrialdea: 131 Bukaerako orrialdea: 152

Argitarapenaren urtea: 2016

Egileak (izenpearen b.a): IRUSKIETA QUINTIAN, MIKEL; ARANZABE URRUZOLA, MARIA JESUS; DIAZ DE ILARRAZA SANCHEZ, MARIA ARANZAZU; LERSUNDI AYESTARAN, MIKEL

Izena: Kausazko koherentzia-erlazioen azterketa automatikoa euskarazko laburpen zientifikoetan

ISSN: 1577-9424

Aldizkariaren izena: GOGOIA

Alea: Zenbakia: 14 Hasierako orrialdea: 45 Bukaerako orrialdea: 77

Argitarapenaren urtea: 2016

Egileak (izenpearen b.a): IRUSKIETA QUINTIAN, MIKEL; ZAPIRAIN SIERRA, BEÑAT

Izena: EusEduSeg: A Dependency-Based EDU Segmentation for Basque

ISSN: 1135-5948

Aldizkariaren izena: PROCESAMIENTO DEL LENGUAJE NATURAL

Alea: Zenbakia: 55 Hasierako orrialdea: 41 Bukaerako orrialdea: 48

Argitarapenaren urtea: 2015

Egileak (izenpearen b.a): IRUSKIETA QUINTIAN, MIKEL

Izena: PRAGMATIKAKO ERLAZIOZKO DISKURTSO-EGITURA: DESKRIBAPENA ETA BERE EBALUAZIOA HIZKUNTZALARITZA KONPUTAZIONALEAN

ISSN: 1130-5738

Aldizkariaren izena: UZTARO

Alea: 94 Zenbakia: Hasierako orrialdea: 115 Bukaerako orrialdea: 116

Argitarapenaren urtea: 2015

Egileak (izenpearen b.a): IRUSKIETA QUINTIAN, MIKEL

Izena: A qualitative comparison method for rhetorical structures: identifying different discourse structures in multilingual corpora

ISSN: 1574-020x

Aldizkariaren izena: LANGUAGE RESOURCES AND EVALUATION

Alea: 49 Zenbakia: 2 Hasierako orrialdea: 263 Bukaerako orrialdea: 309

Argitarapenaren urtea: 2015



Egileak (izenpearen b.a): IRUSKIETA QUINTIAN, MIKEL; DIAZ DE ILARRAZA SANCHEZ, MARIA ARANZAZU; LERSUNDI AYESTARAN, MIKEL

Izena: Establishing criteria for RST-based discourse segmentation and annotation for texts in Basque
ISSN: 1613-7035

Aldizkariaren izena: CORPUS LINGUISTICS AND LINGUISTIC THEORY.

Alea: 11 Zenbakia: 2 Hasierako orrialdea: 303 Bukaerako orrialdea: 334

Argitarapenaren urtea: 2015

Egileak (izenpearen b.a): IRUSKIETA QUINTIAN, MIKEL; DIAZ DE ILARRAZA SANCHEZ, MARIA ARANZAZU; LERSUNDI AYESTARAN, MIKEL

Izena: Unidad discursiva y relaciones retóricas: un estudio acerca de las unidades de discurso en el etiquetado de un corpus en euskera

ISSN: 1135-5948

Aldizkariaren izena: PROCESAMIENTO DEL LENGUAJE NATURAL

Alea: Zenbakia: 47 Hasierako orrialdea: 137 Bukaerako orrialdea: 144

Argitarapenaren urtea: 2011

Egileak (izenpearen b.a): Iria da Cunha Fanego; IRUSKIETA QUINTIAN, MIKEL

Izena: Comparing rhetorical structures in different languages: The influence of translation strategies
ISSN: 1461-4456

Aldizkariaren izena: DISCOURSE STUDIES.

Alea: 12 Zenbakia: 5 Hasierako orrialdea: 563 Bukaerako orrialdea: 598

Argitarapenaren urtea: 2010

Egileak (izenpearen b.a): IRUSKIETA QUINTIAN, MIKEL; IRIA DA CUNHA FANEGO

Izena: El potencial de las relaciones retóricas para la discriminación de textos especializados de diferentes dominios en euskera y español

ISSN: 2177-6202

Aldizkariaren izena: CALIDOSCOPIO.

Alea: 8 Zenbakia: 3 Hasierako orrialdea: 181 Bukaerako orrialdea: 202

Argitarapenaren urtea: 2010

Egileak (izenpearen b.a): URIA GARIN, LARRAITZ; ESTARRONA IBARLOZA, AINARA; ALDEZABAL ROTETA, IZASKUN; ARANZABE URRUZOLA, MARIA JESUS; DIAZ DE ILARRAZA SANCHEZ, MARIA ARANZAZU; IRUSKIETA QUINTIAN, MIKEL

Izena: Evaluation of the Syntactic Annotation in EPEC, the Reference Corpus for the Processing of Basque

ISSN: 0302-9743

Aldizkariaren izena: LECTURE NOTES IN COMPUTER SCIENCE

Alea: 5449 Zenbakia: Hasierako orrialdea: 72 Bukaerako orrialdea: 85



Argitarapenaren urtea: 2009

Egileak (izenpearen b.a): AGIRRE BENGOA, ENEKO; ALDEZABAL ROTETA, IZASKUN; Jone Etxeberria Agirre; IRUSKIETA QUINTIAN, MIKEL; Elisabete Izagirre Olaizola; Karmele Mendizabal ; Elisabete Pociello Irigoyen

Izena: EuskalWordNet: euskararako ezagutza-base lexiko-semantikoa

ISSN: 1695-7466

Aldizkariaren izena: EUSKALINGUA (ALDIZKARI ELEKTRONIKOA)

Alea: 1 Zenbakia: 7 Hasierako orrialdea: 212 Bukaerako orrialdea: 219

Argitarapenaren urtea: 2005

Egileak (izenpearen b.a): IRUSKIETA QUINTIAN, MIKEL

Izena: Philosophy of Language (Alexander Miller)

ISSN: 1577-9424

Aldizkariaren izena: GOGOIA

Alea: IV Zenbakia: 1 Hasierako orrialdea: 185 Bukaerako orrialdea: 191

Argitarapenaren urtea: 2004

ARGITARAPENAK

Egileak (izenpearen b.a): Amir Zeldes ; Debopam Das ; Erick Maziero ; Juliano D. Antonio ; IRUSKIETA QUINTIAN, MIKEL

Izena: The DISRPT 2019 Shared Task on Elementary Discourse UnitSegmentation and Connective Detection

ISBN: 978-1-948087-98-8

Gakoa: Liburuaren kapitulua

Hasierako orrialdea: 97 Bukaerako orrialdea: 104

Argitarapenaren Izenburu Osoa: Proceedings of Discourse Relation Parsing andTreebanking (DISRPT2019)

Argitaratzaileak: Amir Zeldes, Debopam Das, Erick Galani Maziero, Juliano Antonio Desiderato, Mikel Iruskietia

Argitaletxea (liburua bada): ACL

Argitaratze-tokia: Minneapolis

Argitarapenaren urtea: 2,019

Egileak (izenpearen b.a): Amir Zeldes ; Debopam Das ; Juliano D. Antonio ; Erick Maziero ; IRUSKIETA QUINTIAN, MIKEL

Izena: Proceedings of the Workshop on Discourse Relation Parsing and Treebanking 2019

ISBN: 978-1-948087-98-8

Gakoa: Edición Libro



Hasierako orrialdea: 1 Bukaerako orrialdea: 168

Argitarapenaren Izenburu Osoa:

Argitaratzaileak: Amir Zeldes, Debopam Das, Erick Galani Maziero, Juliano Antonio Desiderato, Mikel Iruskieta

Argitaletxea (liburua bada): ACL

Argitaratze-tokia: Minneapolis

Argitarapenaren urtea: 2,019

Egileak (izenpearen b.a): MAIA LARRETXE, JULIAN JOSE; IRUSKIETA QUINTIAN, MIKEL

Izena: Tendencias sobre la retrocarga en euskera entre el alumnado de bachillerato de la CAV

ISBN: erabakitzeko

Gakoa: Liburuaren kapitulua

Hasierako orrialdea: 100

Bukaerako orrialdea: 105

Argitarapenaren Izenburu Osoa: Erabakitzeko

Argitaratzaileak: Oraindik zehaztu gabe

Argitaletxea (liburua bada): erabakitzeko

Argitaratze-tokia: Jaén

Argitarapenaren urtea: 2,018

Egileak (izenpearen b.a): IRUSKIETA QUINTIAN, MIKEL; MAIA LARRETXE, JULIAN JOSE

Izena: Análisis preliminar en diferentes niveles sintácticos de la retrocarga en euskera

ISBN: erabakitzeko

Gakoa: Liburuaren kapitulua

Hasierako orrialdea: 100

Bukaerako orrialdea: 105

Argitarapenaren Izenburu Osoa:

Argitaratzaileak: Erabakitzeko

Argitaletxea (liburua bada): erabakitzeko//ELIMINATZEKO, E-AESLAN aterea delakoz

Argitaratze-tokia: Jaén

Argitarapenaren urtea: 2,018

Egileak (izenpearen b.a): ALKORTA AGIRREZABALA, JON; GOJENOLA GALLETEBEITIA, KOLDOBIKA; IRUSKIETA QUINTIAN, MIKEL

Izena: Saying no but meaning yes: negation and sentiment analysis in Basque

ISBN: ISSN 2007-9737

Gakoa: Publicación ONLINE

Hasierako orrialdea: 85

Bukaerako orrialdea: 90

Argitarapenaren Izenburu Osoa:

Argitaratzaileak:

Argitaletxea (liburua bada): Proceedings of the 9th Workshop on Computational Approaches to Subjectivity, Sentiment and Social Media Analysis

Argitaratze-tokia: Brusela

Argitarapenaren urtea: 2,018



Egileak (izenpearen b.a): ALKORTA AGIRREZABALA, JON; GOJENOLA GALLETEBEITIA, KOLDOBIKA; IRUSKIETA QUINTIAN, MIKEL

Izena: SentiTegi: Semi-manually Created Semantic Oriented Basque Lexicon for Sentiment Analysis

ISBN: ISSN 2007-9737

Gakoa: Publicación ONLINE

Hasierako orrialdea: 1295

Bukaerako orrialdea: 1306

Argitarapenaren Izenburu Osoa:

Argitaratzaileak:

Argitaletxea (liburua bada): Computación y Sistemas

Argitaratze-tokia:

Argitarapenaren urtea: 2,018

Egileak (izenpearen b.a): Maite Taboada ; Iria da Cunha ; Erick G. Maziero ; Paula Cardoso ; Juliano D. Antonio ; IRUSKIETA QUINTIAN, MIKEL

Izena: Proceedings of the 6th Workshop on Recent Advances in RST and Related Formalisms

ISBN: 978-1-945626-78-4

Gakoa: Edición Libro

Hasierako orrialdea: 1

Bukaerako orrialdea: 82

Argitarapenaren Izenburu Osoa:

Argitaratzaileak: M. Taboada, I. da Cunha, E.G. Maziero, P. Cardoso, J.D. Antonio, M. Iruskiet

Argitaletxea (liburua bada): ACL

Argitaratze-tokia: Santiago de Compostela

Argitarapenaren urtea: 2,017

Egileak (izenpearen b.a): GOJENOLA GALLETEBEITIA, KOLDOBIKA; IRUSKIETA QUINTIAN, MIKEL; Maite Taboada ; ALKORTA AGIRREZABALA, JON

Izena: Using lexical level information in discourse structures for Basque sentiment analysis

ISBN:

Gakoa: Besteak

Hasierako orrialdea:

Bukaerako orrialdea:

Argitarapenaren Izenburu Osoa:

Argitaratzaileak:

Argitaletxea (liburua bada): Proceedings of 6th Workshop in Recent Advances in RST and Related Formalisms within the 10 th International Conference on Natural Language Generation

Argitaratze-tokia: Santiago de Compostela

Argitarapenaren urtea: 2,017

Egileak (izenpearen b.a): GOJENOLA GALLETEBEITIA, KOLDOBIKA; IRUSKIETA QUINTIAN, MIKEL; ALKORTA AGIRREZABALA, JON

Izena: Sentimenduak deskribatzeko hurbilpen teoriko konputazionala euskaraz

ISBN: 978-84-9082-619-5

Gakoa: Publicación ONLINE



Hasierako orrialdea: Bukaerako orrialdea:

Argitarapenaren Izenburu Osoa:

Argitaratzaileak:

Argitaletxea (liburua bada): UPV/EHU

Argitaratze-tokia: Bilbo

Argitarapenaren urtea: 2,016

Egileak (izenpearen b.a): IRUSKIETA QUINTIAN, MIKEL; MAIA LARRETXEA, JULIAN JOSE; ALKORTA AGIRREZABALA, JON; Unai Atutxa

Izena: A preliminary study of the rear-burden of secondary education students: annotation and analysis

ISBN:

Gakoa: Besteak

Hasierako orrialdea: Bukaerako orrialdea:

Argitarapenaren Izenburu Osoa:

Argitaratzaileak:

Argitaletxea (liburua bada): Proceedings of XVII Congreso Internacional de la SEDLL

Argitaratze-tokia:

Argitarapenaren urtea: 2,016

Egileak (izenpearen b.a): GOJENOLA GALLETEBEITIA, KOLDOBIKA; IRUSKIETA QUINTIAN, MIKEL; ALKORTA AGIRREZABALA, JON

Izena: Creating and evaluating a polarity - balanced corpus for Basque sentiment analysis

ISBN: 978-84-608-9305-9

Gakoa: Besteak

Hasierako orrialdea: Bukaerako orrialdea:

Argitarapenaren Izenburu Osoa:

Argitaratzaileak:

Argitaletxea (liburua bada): Proceedings of Fourth International Workshop on Discourse Analysis (IWODA2016)

Argitaratze-tokia: Santiago de Compostela

Argitarapenaren urtea: 2,016

Egileak (izenpearen b.a): GOJENOLA GALLETEBEITIA, KOLDOBIKA; IRUSKIETA QUINTIAN, MIKEL; PEREZ RAMIREZ, ALICIA; ALKORTA AGIRREZABALA, JON

Izena: Using relational discourse structure information in Basque sentiment analysis

ISBN: 978-84-608-1989-9

Gakoa: Besteak

Hasierako orrialdea: Bukaerako orrialdea:

Argitarapenaren Izenburu Osoa:

Argitaratzaileak:

Argitaletxea (liburua bada): Proceedings of 5th Workshop RST and Discourse Studies (SEPLN)

Argitaratze-tokia: Alicante

Argitarapenaren urtea: 2,015



Egileak (izenpearen b.a): IRUSKIETA QUINTIAN, MIKEL; DIAZ DE ILARRAZA SANCHEZ, MARIA ARANZAZU; LERSUNDI AYESTARAN, MIKEL

Izena: Koherentziazko erlazioak: marko teorikoa eta corpusaren deskribapena

ISBN: 978-84-9082-097-1

Gakoa: Liburuaren kapitulua

Hasierako orrialdea: 335 Bukaerako orrialdea: 351

Argitarapenaren Izenburu Osoa: Ibon Sarasola, Gorazarre. Homenatge, Homenaje

Argitaratzaileak: Fernández Beatriz & Pello Salaburu

Argitaletxea (liburua bada): UPV/EHU

Argitaratze-tokia: Bilbo

Argitarapenaren urtea: 2,015

Egileak (izenpearen b.a): Juliano Desiderato Antonio; IRUSKIETA QUINTIAN, MIKEL

Izena: A RST e suas aplicações na linguística e no processamento de línguas naturais

ISBN: 9783862886197

Gakoa: Liburuaren kapitulua

Hasierako orrialdea: 1 Bukaerako orrialdea: 32

Argitarapenaren Izenburu Osoa: Estudos de descrição sociofuncionalista: objetos e abordagens

Argitaratzaileak: Edson, R

Argitaletxea (liburua bada): Lincom-Europa

Argitaratze-tokia: Munich

Argitarapenaren urtea: 2,014

Egileak (izenpearen b.a): GARCIA GARCIA DE LOS SALMONES, JULIO; IRUSKIETA QUINTIAN, MIKEL

Izena: Birformulatzailer zehaztaileak: sarrera

ISBN: 978-84-9860

Gakoa: Liburuaren kapitulua

Hasierako orrialdea: 249 Bukaerako orrialdea: 261

Argitarapenaren Izenburu Osoa: Birformulazioa eta birformulatzailer euskaraz

Argitaratzaileak: Xabier Alberdi

Argitaletxea (liburua bada): UPV/EHU

Argitaratze-tokia: Leioa

Argitarapenaren urtea: 2,014

Egileak (izenpearen b.a): GARCIA GARCIA DE LOS SALMONES, JULIO; IRUSKIETA QUINTIAN, MIKEL

Izena: Birformulatzailer zuzentzaileak: sarrera

ISBN: 978-84-9860

Gakoa: Liburuaren kapitulua

Hasierako orrialdea: 607 Bukaerako orrialdea: 614



Argitarapenaren Izenburu Osoa: Birformulazioa eta birformulatzailerak euskaraz
Argitaratzaileak: Xabier Alberdi
Argitaletxea (liburua bada): UPV/EHU
Argitaratze-tokia: Leioa
Argitarapenaren urtea: 2,014

Egileak (izenpearen b.a): GARCIA GARCIA DE LOS SALMONES, JULIO; IRUSKIETA QUINTIAN, MIKEL
Izena: Birformulatzailerak zuzentzaileak testu idatzietan
ISBN:
Gakoa: Liburuaren kapitulua
Hasierako orrialdea: Bukaerako orrialdea:
Argitarapenaren Izenburu Osoa: Eridenen du zerzaz kontenta. Sailkideen omenaldia Henrike Knörr irakasleari (1947-2008)
Argitaratzaileak: Ricardo Gomez, Maria Jose Ezeizabarrena
Argitaletxea (liburua bada): UPV/EHUren Argitalpen Zerbitzua
Argitaratze-tokia: Bilbo
Argitarapenaren urtea: 2,013

Egileak (izenpearen b.a): IRUSKIETA QUINTIAN, MIKEL
Izena: Correlaciones en euskera entre las relaciones retóricas y los marcadores del discurso
ISBN:
Gakoa: Liburuaren kapitulua
Hasierako orrialdea: Bukaerako orrialdea:
Argitarapenaren Izenburu Osoa:
Argitaratzaileak:
Argitaletxea (liburua bada): AESLA
Argitaratze-tokia: Ciudad Real
Argitarapenaren urtea: 2,010

Egileak (izenpearen b.a): IRUSKIETA QUINTIAN, MIKEL; Iria Da Cunha Fanego
Izena: Marcadores y relaciones discursivas en el ámbito médico: un estudio en español y euskera
ISBN: 978-84-8158-479-0
Gakoa: Liburuaren kapitulua
Hasierako orrialdea: 146 Bukaerako orrialdea: 159
Argitarapenaren Izenburu Osoa: Analizar datos > Describir variación / Analysing data > Describing variation
Argitaratzaileak: BUENO ALONSO, Jorge L., Dolores GONZÁLEZ ÁLVAREZ, Úrsula KIRSTEN TORRADO, Ana E. MARTÍNEZ INSUA, Javier PÉREZ GUERRA, Esperanza RAMA MARTÍNEZ & Rosalía RODRÍGUEZ VÁZQUEZ
Argitaletxea (liburua bada): Universidad de Vigo
Argitaratze-tokia: Vigo
Argitarapenaren urtea: 2,010



Egileak (izenpearen b.a): Larraitz Uria Garin; ESTARRONA IBARLOZA, AINARA; ALDEZABAL ROTETA, IZASKUN; ARANZABE URRUZOLA, MARIA JESUS; DIAZ DE ILARRAZA SANCHEZ, MARIA ARANZAZU; IRUSKIETA QUINTIAN, MIKEL

Izena: Evaluation of the Syntactic Annotation in EPEC, the Reference Corpus for the Processing on Basque

ISBN: 3-642-00381-8

Gakoa: Liburuaren kapitulua

Hasierako orrialdea: 72 Bukaerako orrialdea: 85

Argitarapenaren Izenburu Osoa: Computational Linguistics and Intelligent Text Processing

Argitaratzaileak: Alexander Gelbukh

Argitaletxea (liburua bada): Springer

Argitaratze-tokia: Mexico

Argitarapenaren urtea: 2,009

Egileak (izenpearen b.a): IRUSKIETA QUINTIAN, MIKEL; DIAZ DE ILARRAZA SANCHEZ, MARIA ARANZAZU; LERSUNDI AYESTARAN, MIKEL

Izena: Análisis de los marcadores del discurso para el euskera: denominación, clases, relaciones semánticas y tipos de ambigüedad

ISBN: 978-84-692-1479-4

Gakoa: Liburuaren kapitulua

Hasierako orrialdea: 1271 Bukaerako orrialdea: 1282

Argitarapenaren Izenburu Osoa: Applied Linguistics Now: Understanding Language and Mind

Argitaratzaileak: Bretones, M. C. et al. (Eds).

Argitaletxea (liburua bada): ALmería: Universidad de Almería

Argitaratze-tokia: Almería

Argitarapenaren urtea: 2,009

Egileak (izenpearen b.a): ITZIAR ADURIZ ; ALDEZABAL ROTETA, IZASKUN; ARANZABE URRUZOLA, MARIA JESUS; ARRIOLA EGURROLA, JOSE MARIA; KLARA ZEBERIO BERGER; ESTARRONA IBARLOZA, AINARA; IRUSKIETA QUINTIAN, MIKEL; LERSUNDI AYESTARAN, MIKEL; ELI POCIELLO ; LARRAITZ URIA GARIN; URIZAR ENBEITA, RUBEN; EDURNE ALDASORO

Izena: Euskarazko postposizio-lokuzioen tratamendu konputazionala

ISBN:

Gakoa: Informe Técnico

Hasierako orrialdea: Bukaerako orrialdea:

Argitarapenaren Izenburu Osoa:

Argitaratzaileak:

Argitaletxea (liburua bada): UPV/EHU

Argitaratze-tokia: Donostia

Argitarapenaren urtea: 2,008



Egileak (izenpearen b.a): ALDEZABAL ROTETA, IZASKUN; ARANZABE URRUZOLA, MARIA JESUS; ARRIOLA EGURROLA, JOSE MARIA; DIAZ DE ILARRAZA SANCHEZ, MARIA ARANZAZU; ESTARRONA IBARLOZA, AINARA; Enrique Fernandez ; IRUSKIETA QUINTIAN, MIKEL; Larraitz Uriá Garin

Izena: EPEC (Euskararen Prozesamendurako Erreferentzia CorpUSA) dependentziekin etiketatzeko eskuliburua

ISBN:

Gakoa: Informe Técnico

Hasierako orrialdea: 1 Bukaerako orrialdea: 113

Argitarapenaren Izenburu Osoa:

Argitaratzaileak:

Argitaletxea (liburua bada): UPV/EHU

Argitaratze-tokia: Donostia-San Sebastián

Argitarapenaren urtea: 2,007

Egileak (izenpearen b.a): AGIRRE BENGEOA, ENEKO; ALDEZABAL ROTETA, IZASKUN; IRUSKIETA QUINTIAN, MIKEL; Eli Pociello ; Elisabete Izagirre ; Karmele Mendizabal ; Jone Etxeberria

Izena: Improving the Basque WordNet by corpus annotation

ISBN: 80-210-3915-9

Gakoa: Liburuaren kapitulua

Hasierako orrialdea: 287 Bukaerako orrialdea: 290

Argitarapenaren Izenburu Osoa:

Argitaratzaileak:

Argitaletxea (liburua bada): Proceedings of Third International WordNet Conference

Argitaratze-tokia: Jeju Island

Argitarapenaren urtea: 2,006

Egileak (izenpearen b.a): AGIRRE BENGEOA, ENEKO; ALDEZABAL ROTETA, IZASKUN; Jone Etxeberria ; Jone Etxeberria ; IRUSKIETA QUINTIAN, MIKEL

Izena: A methodology for the joint development of the Basque WordNet and Semcor

ISBN: 2-9517408-2-4

Gakoa: Liburuaren kapitulua

Hasierako orrialdea: 1 Bukaerako orrialdea: 6

Argitarapenaren Izenburu Osoa:

Argitaratzaileak:

Argitaletxea (liburua bada): Proceedings of the 5th International Conference on Language Resources and Evaluations (LREC)

Argitaratze-tokia: Genoa

Argitarapenaren urtea: 2,006



Universidad del País Vasco
VICERECTORADO DE INVESTIGACIÓN

Euskal Herriko Unibertsitatea
IKERKETA ERREKTOREORDEZTA

Enpresa eta/edo administrazioekin burututako I+G kontratu nabarmenetan izandako partehartzea



Patente eta eredu erabilgarriak

Egileak(b.a. izenpetua): IRUSKIETA QUINTIAN, MIKEL

Izena: Eusemcor: Euskarazko konkordantzia semantikoa.

Eskanbide zkia.: SS-411-08 Lehentasuna duen herria: 1 Lehentasuna duen data: 0022/12/08

Erakunde titularra:UPV/EHU

Zabalduta dagoeneko herriak: Espainia

Ustiatzen ari d(ir)en enpresa(k): Eleka Ingenieritza Linguistikoa



Universidad del País Vasco
VICERECTORADO DE INVESTIGACIÓN

Euskal Herriko Unibertsitatea
IKERKETA ERREKTOREORDETZA

Erakusketak

iii



Kongresuak

Egileak: IRUSKIETA QUINTIAN, MIKEL; DIAZ DE ILARRAZA SANCHEZ, MARIA ARANZAZU; LERSUNDI AYESTARAN, MIKEL

Izena: Correlaciones en euskera entre las relaciones retóricas y los marcadores del discurso

Partehartze mota: Comunicación Oral

Kongresua: AESLA

Argitalpena:

Egin zeneko tokoa: Ciudad Real Herrialdea: Espainia

Hasiera-data: Amaiera-data:

Egileak: ALKORTA AGIRREZABALA, JON; GOJENOLA GALLETEBEITIA, KOLDOBIKA; IRUSKIETA QUINTIAN, MIKEL

Izena: Towards discourse annotation and sentiment analysis of the Basque Opinion Corpus

Partehartze mota: Comunicación Oral

Kongresua: Discourse Relation Parsing and Treebanking (DISRPT2019)

Argitalpena:

Egin zeneko tokoa: Minneapolis Herrialdea: Amerikako Estatu Batuak

Hasiera-data: 2019/06/06 Amaiera-data: 2019/06/06

Egileak: IRUSKIETA QUINTIAN, MIKEL; Chloe Braud

Izena: EusDisParser: improving an under-resourced discourse parser with cross-lingual data

Partehartze mota: Comunicación Oral

Kongresua: Discourse Relation Parsing and Treebanking (DISRPT2019)

Argitalpena: Discourse Relation Parsing and Treebanking (DISRPT)

Egin zeneko tokoa: Minneapolis Herrialdea: Amerikako Estatu Batuak

Hasiera-data: 2019/06/06 Amaiera-data: 2019/06/06

Egileak: IRUSKIETA QUINTIAN, MIKEL; ATUTXA SALAZAR, AITZIBER; BENGOTXEA KORTAZAR, KEPA XABIER; DIAZ DE ILARRAZA SANCHEZ, MARIA ARANZAZU

Izena: Multilingual segmentation based on neural networks and pre-trained word embeddings

Partehartze mota: Comunicación Oral

Kongresua: Discourse Relation Parsing and Treebanking (DISRPT2019)

Argitalpena:

Egin zeneko tokoa: Minneapolis Herrialdea: Amerikako Estatu Batuak

Hasiera-data: 2019/06/06 Amaiera-data: 2019/06/06



Egileak: Abel Camacho ; IRUSKIETA QUINTIAN, MIKEL
Izena: Euskararen ikaskuntza-prozesuetan teknologiak baliatzeko estrategiak
Partehartze mota: Ponencia
Kongresua: Helduen Euskalduntze Alfabetatzea aurrera begira. Glotodidaktikako VI. Topaketa
Argitalpena:
Egin zeneko tokia: Bilbo Herrialdea: Espainia
Hasiera-data: 2018/11/09 Amaiera-data: 2018/11/10

Egileak: Abel Camacho ; IRUSKIETA QUINTIAN, MIKEL
Izena: Euskararen ikaskuntza-prozesuetan teknologiak baliatzeko estrategiak
Partehartze mota: Ponencia Invitada
Kongresua: Helduen Euskalduntze Alfabetatzea aurrera begira. Glotodidaktikako VI. Topaketa
Argitalpena:
Egin zeneko tokia: Bilbo Herrialdea: Espainia
Hasiera-data: 2018/11/09 Amaiera-data: 2018/11/10

Egileak: Shuyuan Cao ; Iria da Cunha ; IRUSKIETA QUINTIAN, MIKEL
Izena: The RST Spanish-Chinese Treebank
Partehartze mota: Comunicación Oral
Kongresua: In 12th Linguistic Annotation Workshop (LAW XII), 27th International Conference on Computational Linguistics (COLING)
Argitalpena: Joint Workshop on Linguistic Annotation, Multiword Expressions and Constructions
Egin zeneko tokia: Santa Fe Herrialdea: Amerikako Estatu Batuak
Hasiera-data: 2018/08/25 Amaiera-data: 2018/08/26

Egileak: GOJENOLA GALLETEBEITIA, KOLDOBIKA; IRUSKIETA QUINTIAN, MIKEL; ALKORTA AGIRREZABALA, JON
Izena: Sentltegi: building a semantic oriented Basque lexicon
Partehartze mota: Ponencia
Kongresua: CICLING
Argitalpena:
Egin zeneko tokia: Hanoi Herrialdea: Vietnam
Hasiera-data: 2018/03/18 Amaiera-data: 2018/04/24

Egileak: Abel Camacho ; IRUSKIETA QUINTIAN, MIKEL
Izena: On-line unibertsitaterako ikuspuntu metodologikoa: teoriatik praktikara
Partehartze mota: Ponencia Invitada
Kongresua: MoodleMoot Euskadi 2017



Argitalpena:

Egin zeneko tokia: Gasteiz

Herraldea: Espainia

Hasiera-data: 2017/10/20

Amaiera-data: 2017/10/20

Egileak: Shuyuan Cao ; Nianwen Xue ; Iria da Cunha ; IRUSKIETA QUINTIAN, MIKEL; Chuan Wang

Izena: Discourse Segmentation for Building a RST Chinese Treebank

Partehartze mota: Comunicación Oral

Kongresua: 6th Workshop Recent Advances in RST and Related Formalisms

Argitalpena: Proceedings of the 6 th Workshop Recent Advances in RST and Related Formalisms, pages 1–10, Santiago de Compostela, Spain, September 4. ACL

Egin zeneko tokia: Santiago de Compostela

Herraldea: Espainia

Hasiera-data: 2017/09/04

Amaiera-data: 2017/09/04

Egileak: González Dios, Itziar; DIAZ DE ILARRAZA SANCHEZ, MARIA ARANZAZU; IRUSKIETA QUINTIAN, MIKEL

Izena: Framework for the Analysis of Simplified Texts Taking Discourse into Account: the Basque Causal Relations as Case Study

Partehartze mota: Comunicación Oral

Kongresua: 6th Workshop Recent Advances in RST and Related Formalisms

Argitalpena: Proceedings of the 6 th Workshop Recent Advances in RST and Related Formalisms, pages 1–10, Santiago de Compostela, Spain, September 4. ACL

Egin zeneko tokia: Santiago de Compostela

Herraldea: Espainia

Hasiera-data: 2017/09/04

Amaiera-data: 2017/09/04

Egileak: Imaz Alias, Oier; IRUSKIETA QUINTIAN, MIKEL

Izena: Deliberation as Genre: Mapping Argumentation through Relational Discourse Structure

Partehartze mota: Comunicación Oral

Kongresua: 6 th Workshop Recent Advances in RST and Related Formalisms

Argitalpena: Proceedings of the 6 th Workshop Recent Advances in RST and Related Formalisms, pages 1–10, Santiago de Compostela, Spain, September 4. ACL

Egin zeneko tokia: Santiago de Compostela

Herraldea: Espainia

Hasiera-data: 2017/09/04

Amaiera-data: 2017/09/04

Egileak: ALKORTA AGIRREZABALA, JON; GOJENOLA GALLETEBEITIA, KOLDOBIKA; IRUSKIETA QUINTIAN, MIKEL; Maite Taboada

Izena: Using lexical level information in discourse structures for Basque sentiment analysis

Partehartze mota: Comunicación Oral

Kongresua: 6th Workshop Recent Advances in RST and Related Formalisms



Argitalpena: Proceedings of the 6 th Workshop Recent Advances in RST and Related Formalisms, pages 1–10, Santiago de Compostela, Spain, September 4. ACL

Egin zeneko tokia: Santiago de Compostela Herrialdea: Espainia

Hasiera-data: 2017/09/04 Amaiera-data: 2017/09/04

Egileak: MAIA LARRETXEA, JULIAN JOSE; IRUSKIETA QUINTIAN, MIKEL

Izena: Tendencias sobre la retrocarga en euskera entre el alumnado de bachillerato de la CAV

Partehartze mota: Comunicación Oral

Kongresua: 35th International Conference of the Spanish Association of Applied Linguistics-Congreso Internacional de AESLA

Argitalpena: Erabakitzeko

Egin zeneko tokia: Jaén Herrialdea: Espainia

Hasiera-data: 2017/05/04 Amaiera-data: 2017/05/06

Egileak: IRUSKIETA QUINTIAN, MIKEL; MAIA LARRETXEA, JULIAN JOSE

Izena: Análisis preliminar en diferentes niveles sintácticos de la retrocarga en euskera

Partehartze mota: Comunicación Oral

Kongresua: 35th International Conference of the Spanish Association of Applied Linguistics-Congreso Internacional de AESLA

Argitalpena: Erabakitzeko

Egin zeneko tokia: Jaén Herrialdea: Espainia

Hasiera-data: 2017/05/04 Amaiera-data: 2017/05/06

Egileak: Shuyuan Cao ; Iria da Cunha ; IRUSKIETA QUINTIAN, MIKEL

Izena: A Corpus-based Approach for Spanish-Chinese Language Learning

Partehartze mota: Comunicación Poster

Kongresua: Proceedings of the 3rd Workshop on Natural Language Processing Techniques for Educational Applications, pages 97–106, Osaka, Japan, December 12 2016.

Argitalpena: Proceedings of the 3rd Workshop on Natural Language Processing Techniques for Educational Applications, pages 97–106, Osaka, Japan, Dec

Egin zeneko tokia: Osaka Herrialdea: Japonia

Hasiera-data: 2016/12/12 Amaiera-data: 2016/12/12

Egileak: Shuyuan Cao ; Iria da Cunha ; IRUSKIETA QUINTIAN, MIKEL

Izena: A Spanish-Chinese parallel corpus for natural language processing purposes

Partehartze mota: Comunicación Oral

Kongresua: Parallel Corpora: Creation and Applications International Symposium (PaCor)

Argitalpena:



Egin zeneko tokia: Santiago de Compostela Herrialdea: Espainia
Hasiera-data: 2016/12/01 Amaiera-data: 2016/12/03

Egileak: IRUSKIETA QUINTIAN, MIKEL; MAIA LARRETxea, JULIAN JOSE; Jon Alkorta ; Unai Atutxa
Izena: A preliminary study of the rear-burden of secondary education students: annotation and analysis
Partehartze mota: Comunicación Oral
Kongresua: XVII Congreso Internacional SEDLL (Soc. Españ. de Didáctica de la Lengua y la Literatura
Argitalpena: A preliminary study of the rear-burden of secondary education students: annotation and analysis
Egin zeneko tokia: Badajoz Herrialdea: Espainia
Hasiera-data: 2016/11/30 Amaiera-data: 2016/12/02

Egileak: ALKORTA AGIRREZABALA, JON; GOJENOLA GALLETEBEITIA, KOLDOBIKA; IRUSKIETA QUINTIAN, MIKEL
Izena: Creating and evaluating a polarity - balanced corpus for Basque sentiment analysis
Partehartze mota: Ponencia
Kongresua: IWoDA#8217;16 Fourth International Workshop on Discourse Analysis
Argitalpena: IWoDA#8217;16 Fourth International Workshop on Discourse Analysis
Egin zeneko tokia: Santiago de Compostela Herrialdea: Espainia
Hasiera-data: 2016/09/29 Amaiera-data: 2016/09/30

Egileak: ALKORTA AGIRREZABALA, JON; GOJENOLA GALLETEBEITIA, KOLDOBIKA; IRUSKIETA QUINTIAN, MIKEL
Izena: Sentimenduak deskribatzeko hurbilpen teoriko konputazionala euskaraz
Partehartze mota: Comunicación Poster
Kongresua: UPV/EHUko I. Doktorego Jardunaldiak
Argitalpena: UPV/EHUko I. Doktorego Jardunaldiak. Elkarrekin ikertuz. Komunikazioen liburua
Egin zeneko tokia: Bilbo Herrialdea: Espainia
Hasiera-data: 2016/07/11 Amaiera-data: 2016/07/12

Egileak: IRUSKIETA QUINTIAN, MIKEL
Izena: Corpus exploration of discourse relations in RST
Partehartze mota: Ponencia Invitada
Kongresua: Training School: Methods and tools for the analysis of discourse relational devices
Argitalpena:
Egin zeneko tokia: Valentzia Herrialdea: Espainia
Hasiera-data: 2016/01/18 Amaiera-data: 2016/01/22



Egileak: ALKORTA AGIRREZABALA, JON; GOJENOLA GALLETEBEITIA, KOLDOBIKA; IRUSKIETA QUINTIAN, MIKEL; PEREZ RAMIREZ, ALICIA

Izena: Using relational discourse structure information in Basque sentiment analysis

Partehartze mota: Ponencia

Kongresua: 5th Workshop RST and Discourse Studies

Argitalpena: Actas del XXXI Congreso de la Sociedad Española para el Procesamiento del Lenguaje Natural

Egin zeneko tokia: Alicante

Herraldea: Espainia

Hasiera-data: 2015/09/15

Amaiera-data: 2015/09/15

Egileak: IRUSKIETA QUINTIAN, MIKEL; DIAZ DE ILARRAZA SANCHEZ, MARIA ARANZAZU; LABAKA INTXAUSPE, GORKA; LERSUNDI AYESTARAN, MIKEL

Izena: The Detection of Central Units in Basque scientific abstracts

Partehartze mota: Comunicación Oral

Kongresua: 5th Workshop RST and Discourse Studies

Argitalpena: Actas del XXXI Congreso de la Sociedad Española para el Procesamiento del Lenguaje Natural

Egin zeneko tokia: Alicante

Herraldea: Espainia

Hasiera-data: 2015/09/15

Amaiera-data: 2015/09/15

Egileak: IRUSKIETA QUINTIAN, MIKEL; DIAZ DE ILARRAZA SANCHEZ, MARIA ARANZAZU; LERSUNDI AYESTARAN, MIKEL

Izena: The annotation of the Central Unit in Rhetorical Structure Trees: A Key Step in Annotating Rhetorical Relations

Partehartze mota: Comunicación Poster

Kongresua: COLING

Argitalpena: Proceedings of COLING 2014, the 25th International Conference on Computational Linguistics: Technical Papers. 466-475

Egin zeneko tokia: Dublin

Herraldea: Irlanda

Hasiera-data: 2014/08/23

Amaiera-data: 2014/08/29

Egileak: IRUSKIETA QUINTIAN, MIKEL; González Dios, Itziar; ARANZABE URRUZOLA, MARIA JESUS; LERSUNDI AYESTARAN, MIKEL; DIAZ DE ILARRAZA SANCHEZ, MARIA ARANZAZU; LOPEZ DE LACALLE LECUONA, OIER

Izena: The RST Basque TreeBank: an online search interface to check rhetorical relations

Partehartze mota: Comunicación Oral

Kongresua: 4th Workshop RST and Discourse Studies

Argitalpena: The RST Basque TreeBank: an online search interface to check rhetorical relations



Egin zeneko tokia: Fortaleza-Ceara
Hasiera-data: 2013/10/21

Herraldea: Brasil
Amaiera-data: 2013/10/23

Egileak: ARRIOLA EGURROLA, JOSE MARIA; ARANZABE URRUZOLA, MARIA JESUS; DIAZ DE ILARRAZA SANCHEZ, MARIA ARANZAZU; González Dios, Itziar; ESTARRONA IBARLOZA, AINARA; IRUSKIETA QUINTIAN, MIKEL; LERSUNDI AYESTARAN, MIKEL; POCIELLO IRIGOYEN, ELISABETE; URIA GARIN, LARRAITZ; URIZAR ENBEITA, RUBEN

Izena: Reusing the CG-2 Grammar for Processing Basque Complex Postpositions

Partehartze mota: Comunicación Poster

Kongresua: XXIX Congreso de la Sociedad Española del Procesamiento del Lenguaje Natural (SEPLN 2013)

Argitalpena: Actas del XXIX Congreso de la Sociedad Española del Procesamiento del Lenguaje Natural (SEPLN 2013)

Egin zeneko tokia: Madrid

Herraldea: Espainia

Hasiera-data: 2013/09/18

Amaiera-data: 2013/09/20

Egileak: IRUSKIETA QUINTIAN, MIKEL; DIAZ DE ILARRAZA SANCHEZ, MARIA ARANZAZU; LERSUNDI AYESTARAN, MIKEL

Izena: Bases para la implementación de un segmentador discursivo para el euskera

Partehartze mota: Comunicación Oral

Kongresua: STIL 2011. 8th Brazilian Symposium in Information and Human Language Technology: A RST e os Estudos do Texto

Argitalpena: Anais do III Workshop A RST e os Estudos do Texto

Egin zeneko tokia: Cuiaba

Herraldea: Brasil

Hasiera-data: 2011/10/24

Amaiera-data: 2011/10/26

Egileak: IRUSKIETA QUINTIAN, MIKEL; DIAZ DE ILARRAZA SANCHEZ, MARIA ARANZAZU; LERSUNDI AYESTARAN, MIKEL

Izena: Unidad discursiva y relaciones retóricas: un estudio acerca de las unidades de discurso en el etiquetado de un corpus en euskera

Partehartze mota: Comunicación Oral

Kongresua: SEPLN 2011 : XXVII CONGRESO DE LA SOCIEDAD ESPAÑOLA PARA EL PROCESAMIENTO DEL LENGUAJE NATURAL

Argitalpena: Procesamiento del Lenguaje Natural 47

Egin zeneko tokia: Huelva

Herraldea: Espainia

Hasiera-data: 2011/09/05

Amaiera-data: 2011/09/07

Egileak: IRUSKIETA QUINTIAN, MIKEL; Iria Da Cunha Fanego



Izena: Marcadores y relaciones discursivas en el ámbito médico: un estudio en español y euskera

Partehartze mota: Comunicación Oral

Kongresua: XXVIII Congreso de AESLA: Analizar datos > Describir variación

Argitalpena: Analizar datos > Describir variación / Analysing data > Describing variation.

Egin zeneko tokia: Vigo Herrialdea: Espainia

Hasiera-data: 2010/04/15

Amaiera-data: 2010/04/17

Egileak: Iria Da Cunha Fanego; IRUSKIETA QUINTIAN, MIKEL

Izena: La influencia del anotador y las técnicas de traducción en el desarrollo de árboles retóricos. Un estudio en español y euskera

Partehartze mota: Comunicación Oral

Kongresua: 7th Brazilian Symposium in Information and Human Language Technology

Argitalpena:

Egin zeneko tokia: Sao Carlos Herrialdea: Brasil

Hasiera-data: 2009/09/08

Amaiera-data: 2009/09/11

Egileak: IRUSKIETA QUINTIAN, MIKEL; DIAZ DE ILARRAZA SANCHEZ, MARIA ARANZAZU; LERSUNDI AYESTARAN, MIKEL

Izena: Análisis de los marcadores del discurso para el euskera: Denominación, clases, relaciones semánticas y tipos de ambigüedad

Partehartze mota: Comunicación Oral

Kongresua: DE LA LINGÜÍSTICA APLICADA A LA LINGÜÍSTICA DE LA MENTE: HITOS, PRÁCTICAS Y TENDENCIAS

Argitalpena: Applied Linguistics Now: Understanding Language and Mind / La Lingüística Aplicada Hoy: Comprendiendo el Lenguaje y la Mente

Egin zeneko tokia: Almería Herrialdea: Espainia

Hasiera-data: 2008/04/03

Amaiera-data: 2008/04/05

Egileak: ROMERO ANDONEGUI, ASSIER; LARRAZABAL BENGOETXEA, MIREN LUTXI; IRUSKIETA QUINTIAN, MIKEL

Izena: El autoaprendizaje en competencia comunicativa: la innovación con alumnado bilingüe

Partehartze mota: Ponencia

Kongresua: UNIVEST 2011. III Congreso Internacional la autogestión del aprendizaje

Argitalpena: Actas del III Congreso Internacional UNIVEST 2011

Egin zeneko tokia: Girona Herrialdea: Espainia

Hasiera-data: 0015/06/11

Amaiera-data: 0017/06/11

Egileak: IRUSKIETA QUINTIAN, MIKEL



Universidad del País Vasco Euskal Herriko Unibertsitatea
VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN IKERKETA ERREKTOREORDETTA

Izena: Demokraziaren arazoak eta ondorioak: giza eskubideen komertzializazioa

Partehartze mota: Ponencia

Kongresua: Derechos Humanos y Ciudadanía

Argitalpena:

Egin zeneko tokia: San Sebastián

Herraldea: Espainia

Hasiera-data: 0007/05/15

Amaiera-data: 0007/05/17



Universidad del País Vasco
VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN

Euskal Herriko Unibertsitatea
IKERKETA ERREKTOREORDETZA

Atzerriko Zentroetako Egonaldiak
(elkarren segidako sei hilabete baino gehiago iraun dutenak, azken hamar urteotan)

Zentroa: Universiteit Utrecht
Herria: Utrecht Herrialdea: Herbehereak
Urtea: 0002/10/01 Iraupena: (asteak): 104,394
Gaia: Estudio sobre la relevancia de la ironía en el lenguaje
Gakoa: Predoctoral



Universidad del País Vasco
VICERECTORADO DE INVESTIGACIÓN

Euskal Herriko Unibertsitatea
IKERKETA ERREKTOREORDEZTA

Zuzendutako doktorego tesiak



Ekitaldietan parte-hartzeak

Ekitaldiaren izena: Discourse Relation Parsing and Treebanking (DISRPT): 7th Workshop on Rhetorical Structure Theory and Related Formalisms

Ekitaldi mota: Congreso

Partaidetza mota: Moderador

Erakunde Antolatzailea: NAACL

Data: 2019/06/06 - 2019/06/06

Herria: Minneapolis

Herrialdea: Amerikako Estatu Batuak

Ekitaldiaren izena: II Jornadas GrOC/GaiGram 2019

Ekitaldi mota: Congreso

Partaidetza mota: Ponente

Erakunde Antolatzailea: GrOC/GaiGram Euskal Herria

Data: 2019/03/20 - 2019/03/21

Herria: Gasteiz

Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Ikasteko ingurune digitala: joerak, garapenak eta lehentasunak

Ekitaldi mota: Jornada Científica

Partaidetza mota: Ponente

Erakunde Antolatzailea: Zornotzako Barnetegia

Data: 2019/02/21 - 2019/02/21

Herria: Bilbo

Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Tecnologías del lenguaje para la enseñanza e investigación en Humanidades Digitales

Ekitaldi mota: Curso de Formación

Partaidetza mota: Ponente

Erakunde Antolatzailea: Grupo de Investigación HDCI Cuba

Data: 2019/01/26 - 2019/01/26

Herria: La Havana

Herrialdea: Kuba

Ekitaldiaren izena: Ayuda de las tecnologías lingüísticas en la investigación en Humanidades Digitales en Curso presimposio en el XVI Simposio Internacional de Comunicación Social (XVI-SICS)

Ekitaldi mota: Curso de Formación

Partaidetza mota: Ponente

Erakunde Antolatzailea: Centro de Lingüística Aplicada

Data: 2019/01/21 - 2019/01/25

Herria: Santiago de Cuba

Herrialdea: Kuba



Ekitaldiaren izena: Infraestructuras de PLN y tareas básicas con Python: una introducción práctica
Ekitaldi mota: Curso de Formación
Partaidetza mota: Ponente
Erakunde Antolatzailea: UNED
Data: 2018/07/09 - 2018/07/11
Herria: Madril
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: MoodleMoot Euskadi 2017
Ekitaldi mota: Congreso
Partaidetza mota: Asistente
Erakunde Antolatzailea: UEU
Data: 2017/10/20 - 2017/10/20
Herria: Gasteiz
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: 10th International Conference on Natural Language Generation (INLG2017)
Ekitaldi mota: Congreso
Partaidetza mota: Asistente
Erakunde Antolatzailea: CITiUS
Data: 2017/09/04 - 2017/09/07
Herria: Santiago de Compostela
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Escuela de Verano Humanidades Digitales 2017
Ekitaldi mota: Curso de Formación
Partaidetza mota: Ponente
Erakunde Antolatzailea: LINHD-UNED
Data: 2017/07/03 - 2017/07/05
Herria: Madril
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: A description of pragmatics rhetorical structure and its evaluation in computational linguistics
Ekitaldi mota: Curso de Formación
Partaidetza mota: Ponente
Erakunde Antolatzailea: Funcpar (Grupo de Pesquisas Funcionalistas do Norte/Noroeste do Paraná-Brasil)
Data: 2014/04/07 - 2014/04/07
Herria: Maringá
Herrialdea: Brasil

Ekitaldiaren izena: Technical and academic English
Ekitaldi mota: Curso de Formación
Partaidetza mota: Asistente
Erakunde Antolatzailea: Spik. Hizkuntza Laborategia



Data: 2012/05/28 - 2012/06/13

Herria: Leioa

Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Eskola 2.0 y buenas prácticas en el uso de las tecnologías de la información y de la comunicación (TIC) en la enseñanza secundaria obligatoria (ESO)

Ekitaldi mota: Curso de Formación

Partaidetza mota: Asistente

Erakunde Antolatzailea: Cursos de verano de la Universidad del País Vasco

Data: 2012/02/13 - 2012/03/16

Herria: Donostia

Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Jendearen aurrean euskara jasoan hitz egiteko teknikak (Trad.: Técnicas y estrategias para hablar en público en un registro académico de lengua vasca)

Ekitaldi mota: Curso de Formación

Partaidetza mota: Asistente

Erakunde Antolatzailea: EHUko Euskara eta Eleaniztasuneko errektoreordetza (Vicerrectorado de Euskera y Plurilinguismo)

Data: 2012/01/10 - 2012/01/21

Herria: Leioa

Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Introduccion a Refworks, programa de gestión de referencias bibliográficas

Ekitaldi mota: Curso de Formación

Partaidetza mota: Asistente

Erakunde Antolatzailea: Unibertsitateko Biblioteka

Data: 2011/11/30 - 2011/11/30

Herria: Leioa

Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Extrações de Infomações Semânticas a partir da Wikipedia

Ekitaldi mota: Jornada Científica

Partaidetza mota: Asistente

Erakunde Antolatzailea: Sociedade Brasileira de Computação

Data: 2011/10/24 - 2011/10/26

Herria: Cuiaba

Herrialdea: Brasil

Ekitaldiaren izena: VIII Simposio Brasileiro de Tecnologia da Informação e da Linguagem Humana

Ekitaldi mota: Congreso

Partaidetza mota: Ponente

Erakunde Antolatzailea: Sociedade Brasileira de Computação

Data: 2011/10/24 - 2011/10/26

Herria: Cuiaba

Herrialdea: Brasil



Ekitaldiaren izena: Annotation
Ekitaldi mota: Jornada Científica
Partaidetza mota: Asistente
Erakunde Antolatzailea: Sociedade Brasileira de Computação
Data: 2011/10/24 - 2011/10/26
Herria: Cuiaba
Herrialdea: Brasil

Ekitaldiaren izena: Euskaltzaindiaren araugintza berria
Ekitaldi mota: Curso de Formación
Partaidetza mota: Asistente
Erakunde Antolatzailea: EHUko Euskara Zerbitzua
Data: 2011/05/02 - 2011/05/27
Herria: Bilbo
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: How to Write Academic Papers for Publication Worksop
Ekitaldi mota: Curso de Formación
Partaidetza mota: Asistente
Erakunde Antolatzailea: Bilboko Enpresa Ikasketen Unibertsitatea (EHU)
Data: 2011/02/24 - 2011/02/24
Herria: Bilbao
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Creación de artículos científicos utilizando latex
Ekitaldi mota: Curso de Formación
Partaidetza mota: Asistente
Erakunde Antolatzailea: HELAZ
Data: 2011/01/13 - 2011/01/28
Herria: Leioa
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Ahozko komunikazioa ikasgelan
Ekitaldi mota: Curso de Formación
Partaidetza mota: Asistente
Erakunde Antolatzailea: EHUko Bizkaiko Campuseko Euskara eta Irakaskuntza Planifikazioa
Data: 2010/11/01 - 2011/02/01
Herria: Bilbo
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Workshop for improving academic communications skills in English
Ekitaldi mota: Curso de Formación
Partaidetza mota: Asistente
Erakunde Antolatzailea: SAE
Data: 2010/09/01 - 2010/12/20



Herria: Leioa
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Arazoetan oinarritutako ikaskuntza (AOI) metodologia eta IKT unibertsitateko irakaskuntzan

Ekitaldi mota: Curso de Formación
Partaidetza mota: Asistente
Erakunde Antolatzailea: Udako Euskal Unibertsitatea
Data: 2010/07/12 - 2010/09/18
Herria: Eibar
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Cómo evaluar la producción científica: indicadores y herramientas para la solicitud de sexenios y acreditaciones

Ekitaldi mota: Curso de Formación
Partaidetza mota: Asistente
Erakunde Antolatzailea: Biblioteca Universitaria en colaboración con SGIker
Data: 2010/06/07 - 2010/06/07
Herria: Leioa
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: EIMA-ren estilo-liburua: Morfosintaxiaren inguruko zalantzak eta argibideak

Ekitaldi mota: Curso de Formación
Partaidetza mota: Asistente
Erakunde Antolatzailea: EHUko Euskara Zerbitzua
Data: 2010/05/03 - 2010/05/28
Herria: Bilbao
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: EHU/UPV-ko Euskara Zerbitzuaren aholkuak: EHULKU-REN fitxak

Ekitaldi mota: Curso de Formación
Partaidetza mota: Asistente
Erakunde Antolatzailea: EHUko Euskara Zerbitzua
Data: 2010/04/19 - 2010/05/07
Herria: Gasteiz
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Analizar datos: describir variación

Ekitaldi mota: Congreso
Partaidetza mota: Ponente
Erakunde Antolatzailea: AESLA
Data: 2010/04/15 - 2010/04/17
Herria: Vigo
Herrialdea: Espainia



Ekitaldiaren izena: Euskarazko eta gaztelarazko erlazio erretorikoen konparaketa metodoak eta emaitzak

Ekitaldi mota: Jornada Científica

Partaidetza mota: Ponente

Erakunde Antolatzailea: IXA Hizkuntza Naturala Prozesatzeko ikertaldea

Data: 2010/03/12 - 2010/03/12

Herria: Donostia

Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Ahotza jaulkitze teknikak

Ekitaldi mota: Curso de Formación

Partaidetza mota: Asistente

Erakunde Antolatzailea: SAE/HELAZ

Data: 2010/01/18 - 2010/02/01

Herria: Bilbo

Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: FOAC: Taller de Equipos Docentes

Ekitaldi mota: Curso de Formación

Partaidetza mota: Asistente

Erakunde Antolatzailea: EHUko Kalitate Katedra

Data: 2009/12/11 - 2010/01/15

Herria: Bilbo

Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Proiektuetan oinarritutako metodologia

Ekitaldi mota: Curso de Formación

Partaidetza mota: Asistente

Erakunde Antolatzailea: HUHEZI

Data: 2009/12/04 - 2008/12/11

Herria: Bilbao

Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Tailerra: 'Nola erabili adierazle bibliometrikoak seiurtekoak eta egiaztapenak eskatzeko'

Ekitaldi mota: Curso de Formación

Partaidetza mota: Asistente

Erakunde Antolatzailea: sgiker

Data: 2009/12/02 - 2009/12/02

Herria: Bilbao

Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: The 7th Brazilian Symposium in Information and Human Language Technology

Ekitaldi mota: Congreso

Partaidetza mota: Ponente



Erakunde Antolatzailea: Brazilian Computer Society and Brazilian Special Interest Group on Natural Language Processing

Data: 2009/09/08 - 2009/09/11

Herria: Sao Carlos

Herrialdea: Brasil

Ekitaldiaren izena: Fast and Practical Corpus Processing using Standard Linux Tools

Ekitaldi mota: Jornada Científica

Partaidetza mota: Asistente

Erakunde Antolatzailea: Instituto de Ciencias Matematicas e de Computação da Universidade de Sao Paulo

Data: 2009/09/08 - 2009/09/11

Herria: Sao Carlos

Herrialdea: Brasil

Ekitaldiaren izena: Teknologia berriak (web 2.0 tresnak) gaur egungo hezkuntzan: tailer praktikoa

Ekitaldi mota: Curso de Formación

Partaidetza mota: Asistente

Erakunde Antolatzailea: Udako Euskal Unibertsitatea

Data: 2009/07/01 - 2009/07/03

Herria: Eibar

Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Taller de creatividad

Ekitaldi mota: Curso de Formación

Partaidetza mota: Asistente

Erakunde Antolatzailea: SAE/HELAZ

Data: 2009/06/18 - 2009/06/19

Herria: Leioa

Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Técnicas y recursos para profesores de español como lengua extranjera

Ekitaldi mota: Curso de Formación

Partaidetza mota: Asistente

Erakunde Antolatzailea: Instituto Cervantes eta UPV/EHU

Data: 2009/04/24 - 2009/06/13

Herria: Vitoria-Gasteiz

Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Diskurto-markatzaileak eta erlazio erretorikoak

Ekitaldi mota: Jornada Científica

Partaidetza mota: Ponente

Erakunde Antolatzailea: IXA Hizkuntza Naturala Prozesatzeko ikertaldea

Data: 2009/04/22 - 2009/04/22

Herria: Donostia

Herrialdea: Espainia



Ekitaldiaren izena: Modos y Formas de la Comunicación Humana
Ekitaldi mota: Congreso
Partaidetza mota: Ponente
Erakunde Antolatzailea: AESLA
Data: 2009/03/26 - 2009/03/28
Herria: Ciudad Real
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Unibertsitateko testuak zuzentzen: ohiko zuzenketak
Ekitaldi mota: Curso de Formación
Partaidetza mota: Asistente
Erakunde Antolatzailea: EHUko Euskara Zerbitzua
Data: 2009/02/02 - 2009/02/27
Herria: Vitoria-Gasteiz
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Komunikazioaren gaineko ikastaroa
Ekitaldi mota: Curso de Formación
Partaidetza mota: Asistente
Erakunde Antolatzailea: Bilboko Irakasleen Unibertsitate Eskola
Data: 2008/12/12 - 2009/01/16
Herria: Bilbao
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Moodlearen erabilerari buruzko formakuntza saioak
Ekitaldi mota: Curso de Formación
Partaidetza mota: Asistente
Erakunde Antolatzailea: Campus Birtuala
Data: 2008/10/01 - 2009/06/01
Herria: Bilbao
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: De la Lingüística Aplicada a la Lingüística de la mente: Hitos, Prácticas y tendencias
Ekitaldi mota: Congreso
Partaidetza mota: Ponente
Erakunde Antolatzailea: AESLA
Data: 2008/04/03 - 2008/04/05
Herria: Almeria
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Jornadas MoodleMoot Euskadi 2007
Ekitaldi mota: Jornada Científica
Partaidetza mota: Asistente
Erakunde Antolatzailea: Ikide- UPV
Data: 2007/06/27 - 2007/06/28



Herria: San Sebastian
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Third International Workshop on Semantics, Pragmatics, and Rhetoric
Ekitaldi mota: Jornada Científica
Partaidetza mota: Moderador
Erakunde Antolatzailerak: Institute for Logic, Cognition, Language and Information (ILCLI)
Data: 2005/11/10 - 2005/11/12
Herria: San Sebastian
Herrialdea: Espainia

Ekitaldiaren izena: Zientzia eta teknikarako euskara
Ekitaldi mota: Curso de Formación
Partaidetza mota: Asistente
Erakunde Antolatzailerak: Udako Euskal Unibertsitatea
Data: 2005/07/11 - 2005/07/15
Herria: Eibar
Herrialdea: Espainia



Universidad del País Vasco
VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN

Euskal Herriko Unibertsitatea
IKERKETA ERREKTOREORDETZA

Nazioarteko batzorde eta ordezkaritzetan izandako partehartzea

Batzordearen izena: Development of a protocol to support Chinese-Spanish translation: a contrastive study based on a parallel corpus annotated with discourse information under the Rhetorical Structure Theory (RST). Shuyuan Cao

Lotura duen erakundearen izena: Universitat Pompeu Fabra

Gaia: Tesina Defentsako tribunal burua

Data: 2015/07/07 - 2015/07/07



I+G jardueren antolakuntzan duen eskarmentua

Kongresu zientifiko-tekniko, mintegi eta jardunaldien antolatzea

Izena: 6th Workshop Recent Advances in RST and Related Formalisms

Jarduera-mota: Comité Organizador

Arloa: Applied Linguistics

Data: 2017/09/04 - 2017/09/04

Izena: 3rd International Conference on Linguistic & Psycholinguistic Approaches to Text Structuring (LPTS 2016)

Jarduera-mota: Comité Organizador

Arloa: Hizkuntzalaritza Aplikatua

Data: 2016/01/24 - 2016/01/26

Izena: 5th Workshop RST and Discourse Studies

Jarduera-mota: Comité Organizador

Arloa: Applied Linguistics

Data: 2015/09/14 - 2015/09/16

Izena: The 14th International Conference on Parsing Technologies

Jarduera-mota: Comité Organizador

Arloa: Applied Linguistics

Data: 2015/07/22 - 2015/07/24

Izena: 4th Workshop RST and Discourse Studies (2013)

Jarduera-mota: Comité Organizador

Arloa: Discourse Studies (Computational Linguistics)

Data: 2013/10/23 - 2013/10/23

Izena: III Workshop A RST e os Estudos do Texto (2011)

Jarduera-mota: Comité Organizador

Arloa: Language and Linguistics

Data: 2011/10/24 - 2011/10/26

Izena: Genero berdintasuna. Jardunaldiak. 2009

Jarduera-mota: Comité Organizador

Arloa: Hezkuntza

Data: 2009/11/03 - 2009/11/05



Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitatea
VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN / IKERKETA ERREKTOREORDEZTA

Izena: Third International Workshop on Semantics, Pragmatics and Rhetoric (SPR-05)

Jarduera-mota: Comité Organizador

Arloa: Language & Linguistics

Data: 2005/11/10 - 2005/11/10



I+Gren kudeaketan duen eskarmentua

I+G programa, plan eta jardueren kudeaketa

Izena: Knowledge Sharing Infrastructure Committee
Jarduera-mota: Cargo Ejecutivo
Data: 2017/04/06 - 2018/04/06

Izena: CLARIN CENTRO-K-Español 24/02/16
Jarduera-mota: Cargo Ejecutivo
Data: 2016/02/24 - 2018/02/24

Izena: Lehen Hezkuntzako ikasleen laburpenen azterketa, diskurtso-egituraren bidez
Jarduera-mota: Prácticas de Alumnos en Empresas
Data: 2016/02/01 - 2016/07/31

Izena: Lehen Hezkuntzako ikasleen laburpenen azterketa, diskurtso-egituraren bidez
Jarduera-mota: Prácticas de Alumnos en Empresas
Data: 2015/11/02 - 2016/01/31

Izena: Lehen Hezkuntzako ikasleen laburpenen azterketa
Jarduera-mota: Prácticas de Alumnos en Empresas
Data: 2015/03/01 - 2015/06/30

Izena: Hizkuntzaren eta Literaturaren Didaktika saileko koordinatzailea Bizkaiko campusean
Jarduera-mota: Cargo Académico
Data: 2014/05/19 - 2016/05/19



Aipatu nahi diren bestelako meritu edo azalpenak

Orri honetako tartea baino ezin da erabili

a) Miembro de un grupo de alto rendimiento:

Miembro del grupo IXA desde 2004: ha sido nombrado en 1999 Grupo de Alto Rendimiento por el gobierno Vasco y la universidad del País Vasco y en 2000 por segunda vez, por el Gobierno Vasco.

b) Línea de investigación:

Análisis de textos a diferentes niveles lingüísticos:

i) Morfo-sintáctico.

ii) Semántico.

iii) Sintáctico.

iv) Discursivo.

c) Participación en tribunales:

Miembro oficial de evaluadores de euskera (EGA) del Gobierno Vasco desde el 08-09-2011.

Prueba de acceso a la Universidad (UPV/EHU) para alumnos con bachiller. Años 2011 y 2012.

Convocatoria: Ordinaria.

d) Conocimiento de la informática como usuario:

Sistemas operativos: Windows XP, MacOS X, Kubuntu.

Aplicaciones: Moodle, Office 2003, Open Office 3.0, Final Cut Pro 4, Motion, Photoshop CS.

Utilizo el ordenador en mi trabajo diario.

e) Renovación docente:

4, 11/12/2008 Taller de trabajo "Metodología basada en proyectos": 10 horas.

12/12/2008 y 15-16/01/2009: Curso sobre comunicación: 10 horas.

2-17/02/2009: Corrigiendo Textos Universitarios en Euskera: Correcciones Básicas: 16 horas.

e) Cursos realizados:

11-15/07/2005: Euskera para la ciencia y la técnica: 30 horas.

2002-2003: Certificado de Aptitud Pedagógica.

6-8/11/2000: De la teoría a la práctica: el proceso de creación literaria desde el punto de vista del escritor: 25 horas.

17-19/10/2000: IIIº Encuentro Internacional de Talleres de Escritura Creativa: 23 horas.

19-30/07/1999: Curso sobre la Poética del no, poética del caos: 50 horas.

9-11/12/1997: 1º Congreso del Cátedra Koldo Mitxelena: 25 horas.

i
ii
iii
iv
v
vi
vii